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小金属一周评述
硒评论：
二氧化硒市场看涨氛围浓厚

 中商网讯：本周国内电解锰价格一直是平稳走势，受到下游不锈钢市场需求走弱影响，锰厂采购积极性不高，现货交易量也十分有限。本周国内电解锰的主流价格持稳在12750-12900元/吨。同时，由于国内工厂报价坚挺，而国外市场需求平淡，中国锰片的出口市场成交量也比较僵持。

本周国际市场硒粉价格再次出现上调，最高价已涨至21.85美元/磅，与上周末相比，每磅上调了1.35美元。

二氧化硒市场继续坚挺走势，厂商报价基本在290-300元/公斤附近，没有低价出货的意向。目前，主流电解锰厂商似乎对此已经开始慢慢接受，采购价格基本在300元/公斤左右。有消息称，本轮环保检查活动比较严格，对二氧化硒厂商的生产加工活动影响比较大，国内主流的加工厂基本上都停产了，二氧化硒市场现货供应日趋紧张。为此，市场后期，国内二氧化硒厂商基本无出货意愿，看涨后市，观望情绪升温。
外盘硒粉价格一直上涨，国内硒粉厂商也只能顺应上调报价，今日又出现了上涨，目前含量99.9%的硒粉市场报价高居在340-360元/公斤，较上周末上涨了20元/公斤。但是，市场比较僵持，基本上是有价无市的局面。

硒市分析评述：

本周电解锰走势平稳，现货交易有限。硒市继续坚挺走势，受外盘硒粉价格上涨支撑，国内硒粉价格虚高，鲜有交易；而二氧化硒市场则因现货不足价格攀升，短期内看涨氛围浓厚。

铋评论：
本周铋锭行情进入弱稳局面

中商网讯： 本周国内铋锭市场经历了价格上涨，有价无市，持货商积极出货的起落。目前，铋锭行情弱稳，市场上出现分歧，主流厂商想要稳价，而贸易商和投机商则想获利急于出货，双方暂时处于僵持中，看哪一方会先妥协。

同时铋锭的国外市场价格也在周三时候出现了上调，目前国际市场铋锭价格为4.7-5.1美元/磅，较上周每磅上涨0.1美元；本周铋锭出口价格较稳定，没有出现波动，维持在4.9-5.05美元/磅。

据了解，目前铋锭行情走势并不明朗。一方面，终端市场需求清淡，下游市场接盘能力较弱，铋锭价格或将出现下行压力；另一方面，由于湖南主产区受到环保检查的影响，使得铋锭的总体产量下降，库存量没有那么充盈，市场上货源偏紧，受此支撑，铋锭价格又似乎没有下滑的理由。今日铋锭主流市场报价仍维稳在75000-76000元/公斤，但是交易量甚少，市场仍显悲观气氛。

氧化铋在本周初价格出现一次小幅上涨，随后一直维稳在76000-78000元/公斤，市场行情也较坚挺。

分析评述：

本周铋锭市场略显僵持，虽然持货商出货意愿比较强烈，甚至主动向下游询问采购意向，但是下游市场基本以销定产，按需采购，对后市充满观望情绪。

铟评论
铟市缺乏实际交易 现货流通性很差
中商网讯：近两周来，铟锭的主流价格比较稳定，现在厂商报价持稳在1260-1280元/公斤，较上周略有小幅下调，成交价格也基本集中在该区间内。但目前，铟市现货流通性很差，市场缺乏实际交易，终端用户需求比较低迷。

目前，业内多数人士对于铟锭价格后市走势并不看好，但由于原材料粗铟供应趋紧，较难采购，而且供应商挺价意愿强烈，因此铟锭价格暂时维稳。据了解，市场上也有1300元/公斤的报价，但基本都是有价无市。

镉评论
国内金属镉市场整体平静
中商网讯：近段时间，镉锭市场一直较为安静。市场价格走稳，厂商出货价格也是一直稳定，国内主流镉锭厂商出货价格在15500元/吨，市场交易价格也基本在该价位附近。下游终端市场采购能力一般，不会有囤货大批量采购的意向。上周进口镉价上涨，但国内终端市场价格较难突破。

当前由于各地环保部门对镀镉管控严格，镉合金生产商按需采购，谨慎备货，现货市场成交量有限，预计镉锭价格或将承压。

镓评论
金属镓报价接近成本 市场氛围略显僵持

中商网讯：金属镓自上月出现大幅下跌后，最近两周一直是弱稳走势，但在本周初金属镓又出现小幅下跌趋势，目前主流价格弱稳在780-830元/公斤附近，后市下行压力比较大。有消费商表示，目前有贸易商报价790元/公斤，较上周下跌10元/公斤，但是目前需求比较平稳，鉴于金属镓尚处于这种下行趋势，所以按需采购，不会积压库存。

当前，供应商出货压力比较大，因此不断下调报价以促成交，但是过低的价格对于生产商来说已经无利可图，市场整体氛围缺少活跃。

价格行情
国际价格
	国际小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	04-12
	19
	21.85
	4.7
	5.1
	75
	82
	78
	87
	190
	220
	30
	40
	700
	780


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	4月10日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150

	4月11日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150

	4月12日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150

	4月13日
	17.5
	4.6
	0.77
	0.8
	210
	1050
	750
	150


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	4月10日
	320
	340
	280
	295
	1300
	1350
	1180
	1230
	7000
	7500

	4月11日
	320
	340
	280
	295
	1280
	1330
	1160
	1210
	7000
	7500

	4月12日
	320
	350
	280
	295
	1260
	1310
	1160
	1210
	7000
	7500

	4月13日
	320
	350
	280
	295
	1260
	1310
	1160
	1210
	7000
	7500

	4月14日
	340
	360
	290
	300
	1260
	1310
	1160
	1210
	7000
	7500

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	4月10日
	5000
	5200
	800
	850
	400
	410
	75000
	76000
	14900
	15900

	4月11日
	5000
	5200
	780
	830
	400
	420
	75000
	76000
	14900
	15900

	4月12日
	5000
	5200
	780
	830
	400
	420
	75000
	76000
	14900
	15900

	4月13日
	5000
	5200
	780
	830
	400
	420
	75000
	76000
	14900
	15900

	4月14日
	5000
	5200
	780
	830
	400
	420
	75000
	76000
	14900
	15900

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
“世界铜王”王文银：今年要启动上市计划
在《福布斯》发布的2016年中国富豪榜上，排名前6名的分别是王健林、马云、马化腾、王卫、丁磊、王文银。前5位都是耳熟能详的名字，而排在第6位的王文银对外界来说则稍显陌生。作为正威集团的创始人，王文银讲话喜欢引用《论语》和《道德经》，他说儒道经典能为其治理企业提供思路。目前，身为正威集团董事局主席，王文银为人颇为低调，但正威集团却频频以“世界500强”企业的身份曝光，公司2015、2016年连续两年披露的营收都超过2500亿元人民币。如此大体量的企业，正威旗下却尚无一家公司现身资本市场。对此，在4月5日举行的2017川商论坛上，《每日经济新闻》作为独家财经媒体专访了王文银，王文银对记者表示，今年就会启动上市计划，预计会在A股和港股分别并购一家公司，并向其注入优质资产。

江西铜业股份预计第一财季净利润增长一倍多 
中国铜矿和金矿企业江西铜业股份表示，受金属价格上涨提振，第一财季净利润可能较上年同期增长一倍多。该公司2016年第一财季实现净利润人民币2.01亿元，意味着今年第一季度至少实现净利润人民币4.82亿元。上海市场铜期货第一季度上涨7%。

 

铜陵有色安庆铜矿一季度实现利润1930万元
今年一季度以来，铜陵有色金属(集团)有限公司安庆铜矿生产经营形势稳中见好，截至3月31日，该矿累计生产铜量1723吨、铁精砂84200吨、重介质20100吨，分别完成了年计划的25.72%、26.31%、29.56%，并实现利润1930万元。安庆铜矿抓住年初以来主副产品市场价格持续上涨的有利因素，在巩固已有战略客户的基础上，不断并积极向外省延伸，发展小批量定价较高的新客户;与此同时进一步争取高硫铁产品含硫扣款让步空间，一季度累计实现销售收入1.15亿元。在生产上，以瞄准市场为导向，调节主产品品位，努力做到符合市场需求。由于今年以来充填衔接比较紧张，为了确保每月产量的按期完成，在落实年度计划的前提下，结合生产实际需要做好采场的调节，保证原矿品位。还加大了小矿体的开拓和开采，进一步补充矿源，使生产保持均衡稳定。此外，针对原矿性质一段时间出现的波动，积极采取多种举措，较好地稳定了经济技术指标，为一季度生产任务的顺利完成夯实了基础，从而实现了产销两旺的喜人形势。

紫金矿业：以迎接中央环保督察为契机实现环保水平提档升级
4月5日，紫金矿业集团召开专题会议，学习中央环保督察有关指示精神，部署落实迎接中央环保督察前期工作。据了解，今年4月以来，中央环保督察组将分两批次陆续进驻15个省，开展为期3个月的环保专项督察。紫金矿业在新疆、贵州、山西、吉林、青海、福建等6个省份的权属企业也将接受督察。会议强调，各企业要端正态度迎接检查，以此为契机，用成绩说话，推进企业依法合规经营和环保管理水平再上新台阶。

有色地勘系统新提交一批矿产资源储量
2016年，在矿产勘查投入持续下降的情况下，全国有色地质勘查系统仍提交铜、铅锌等一批重要矿产资源/储量。得益于综合勘查理念的深入贯彻落实，有色地勘系统在提交主矿产资源量的同时，还分别提交了共伴生的镓、锗、铋等三稀矿产资源的储量。据不完全统计，2016年，全国有色地勘单位共实施地质项目3107项，提交普查、详查和勘探地质报告316份，累计完成钻探工作量115.71万立方米、坑探工作量5.89万立方米、槽探工作量121.93万立方米，井探工作量5.41万立方米，新增(333)及以上矿产资源/储量(金属量)：铜62.93万吨、铅锌510.03万吨、钨42.24万吨、锡1.40万吨、钼71.95万吨、镍1.80万吨、钒2.63万吨、铝土矿(矿石量)3878.69万吨、金212.57吨、银4780.18吨。勘查过程中，有色地勘单位始终坚持综合勘查的理念，在进行矿区主矿种勘查的同时，对发现的共伴生矿种特别是三稀矿产资源进行了评价，共提交铬3265.14吨、锑52.53万吨、铍1.36万吨、镓130.96吨、锗151.12吨、铋金属量0.88万吨。云南、湖南两省有色地勘单位还分别完成了两个大型独立铷矿的勘查工作，分别提交氧化铷资源量6997吨、10.5万吨。

十二冶“两条主线”落实企业文化
近日，十二冶公司机关各部门、各二级单位根据该公司“全员抓执行力理念落实”要求，以“企业文化理念固化于制”和“全员覆盖抓执行力理念落实”两项活动为抓手，确保企业文化理念落到实处。为推进企业文化理念落实落细，该公司党群工作部于去年10月份启动企业文化理念落地工作，组织了两级公司企业文化理念固化于制研讨，探寻企业文化如何打穿制度流程，融入管理的具体思路，确定了十二冶企业文化理念固化于制思路：“锁定一条理念，对接一项制度，解决一项主要矛盾。”为提高研讨成效，该公司党群工作部选定示范单位并向全公司推广经验，选定7家单位进行一对一服务指导，确保研讨活动紧贴实际、紧扣主题、务求实效。

宁夏警方破获一起非法处置废旧蓄电池污染环境案 
记者从宁夏回族自治区石嘴山市公安局获悉，石嘴山市警方破获一起非法处置铅酸蓄电池的环境污染案件，当场收缴30余吨成品铅锭。石嘴山市公安局惠农区公安分局治安大队民警近日在工作中发现，惠农区长城工业园一个空置的炭素厂内有人非法拆解废旧蓄电池炼铅。民警立即联合环保部门展开调查，现场控制生产工人20余人，当场收缴12吨已拆解的废旧电瓶(主要是汽车、摩托车、电动车上的旧电瓶)和未出售的30余吨成品铅锭。据犯罪嫌疑人耿某供述，从2017年2月开始，他在没有取得相应生产许可的情况下，擅自雇用工人收购、拆解废旧蓄电池300吨用来炼制铅块。据警方介绍，铅酸电池被拆解后的酸液中包含铅泥，在冶炼过程中又会产生铅渣，处置不当就会渗入土壤，严重污染土壤、地下水。《废电池污染防治技术政策》规定，废铅酸蓄电池应当按照危险废物进行管理、收集、运输、拆解，再生铅企业应当取得危险废物经营许可证后方可经营或运行。

国产OLED显示屏研发取得新进展
在第五届中国电子信息博览会上，多款新技术标准的国产OLED新产品亮相，展示了目前我国OLED显示屏研发取得的新进展。近些年来，国内厂商正加快国产化步伐，谋求实现OLED的自我供给。京东方、华星光电、天马电子、维信诺等国内企业都透露了OLED面板产线进度以及量产时间表。

秦安县召开涉氨制冷企业专项治理工作座谈会
4月7日，秦安县召开涉氨制冷企业专项治理工作座谈会。县委常委、政法委书记杨喜春，县政府副县长丁迟成，以及县委办、政府办、质监局、安监局、农业局、果业局、公安消防等成员单位负责人参会。会议听取了全县涉氨制冷企业专项治理工作情况汇报，分析研究了当前涉氨制冷企业的安全形势，安排部署下阶段工作重点。各成员单位进行了会议发言。会议强调，要深刻认识涉氨制冷企业安全生产管理的重要性和氨气泄漏的严重危害后果，将涉氨制冷企业安全隐患专项整治作为当前最重要的一项任务来抓，并列入年度安全生产目标考核的重要内容。各相关部门要进一步明确监管责任，加强协调配合，形成工作合力，确保综合治理实效。要开展分类指导，做到隐患排查清、问题分析透、方案制定好、整改落实完。同时要突出重点，强化日常监管。安监部门要会同有关部门督促企业落实事故风险防范机制，抓好从业人员安全培训教育，并组织开展应急演练，确保隐患整治期间的安全稳定。
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